
   

      Znak: GZOO.341-5/10

S P E C Y F I K A C J A

ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO
               
                         udzielanego w trybie przetargu nieograniczonego
                            o wartości zamówienia poniżej 206 000 EURO 

     Przedmiot zamówienia:  Dostawa oleju napędowego

     Zamawiający:  Gminny Zespół Obsługi Oświaty 
         ul. Żeromskiego 27, 26-230 Radoszyce

                    

     Radoszyce, dnia 28.01.2010                                                 Zatwierdzam:       

                                                                            Kierownik GZOO w Radoszycach
                                                                                          /-/Edyta Woźniak

    



I.  Nazwa oraz adres Zamawiającego.
    Gminny Zespół Obsługi Oświaty, ul. Żeromskiego 27, 26-230 Radoszyce,
    tel. 041 37 36 591.

II.  Tryb udzielenia zamówienia.
    1. Przetarg nieograniczony o wartości zamówienia poniżej 206 000 EURO.
    2. Przetarg będzie prowadzony w oparciu o przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
        Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2007 r., Nr 223, poz. 1655 z późn. zm.).

III.  Opis przedmiotu zamówienia.
1. Przedmiotem zamówienia jest dostawa oleju napędowego, sklasyfikowana w Wspólnym
    Słowniku Zamówień (CPV) pod numerem: 09134100-8 „Olej napędowy”. 
2. Dostarczane paliwo olej napędowy musi spełniać określone normy jakościowe zgodnie z 
    przepisami obowiązującymi w dniu dostawy: 
    - Polskiej Normie: PN-EN 590:2006, 
    - Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 9 grudnia 2008 r. w sprawie wymagań
       jakościowych dla paliw ciekłych (Dz. U. Nr 221 z 2008 r. poz. 1441).      
3. Zamówienie obejmuje dostawę w 2010 r. oleju napędowego w ilości do 28 000 litrów do
    pojazdów Zamawiającego. Podana ilość paliwa określa maksymalne zapotrzebowanie
    Zamawiającego w okresie od dnia zawarcia umowy do 31.12.2010 r. Oznacza to, że 
    Zamawiający nie jest zobowiązany do realizacji pełnego zakresu przedmiotu zamówienia. 
4. Tankowanie pojazdów Zamawiającego odbywać się będzie w stacji paliw Wykonawcy
    położonej w miejscowości Radoszyce lub w stacji paliw Wykonawcy położonej w
    miejscu oddalonym od miejscowości Radoszyce nie więcej niż 15 km. 
5. Stacja paliw płynnych o której mowa w pkt. 4 musi być wyposażona w dystrybutory

  paliw, z których można zatankować olej napędowy ON oraz posiadać aktualne
  legalizacje odmierzaczy paliwa. 

6. Stacja paliw płynnych, o której mowa w pkt. 4 musi spełniać warunki techniczne
  określone Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 21 listopada 2005 r. w sprawie
  warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać bazy i stacje paliw płynnych,
  rurociągi przesyłowe dalekosiężne służące do transportu ropy naftowej i produktów 
  naftowych i ich usytuowane (Dz.U. z 2005 r. Nr 243, poz. 2063), oraz Rozporządzeniem
  Ministra Gospodarki z dnia 12 grudnia 2007 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie 
  warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać bazy i stacje paliw płynnych,
  rurociągi przesyłowe dalekosiężne służące do transportu ropy naftowej i produktów
  naftowych i ich usytuowanie (Dz.U. z 2007 r. Nr 240, poz.1753). 

7. Wykonawca zobowiązany jest zrealizować własnymi siłami pełen zakres rzeczowy
    zamówienia.
8. Wykonawca zapewni Zamawiającemu bieżący zakup paliw przez 24 godziny na dobę.
9. Tankowanie pojazdów Zamawiającego odbywać się będzie w terminach wynikających z 
    potrzeb Zamawiającego.
10. Paliwo będzie pobierane przez upoważnionych pracowników kierujących pojazdami
      Zamawiającego.
11. Wykaz pracowników Zamawiającego upoważnionych do tankowania pojazdów
      Zamawiającego zawierać będzie załącznik do umowy.
12. Każdorazowo bezpośrednio po zakończeniu tankowania oleju napędowego do zbiornika
      pojazdu Zamawiającego Wykonawca lub upoważniony pracownik Wykonawcy wystawi
      fakturę VAT za dostarczony olej napędowy. W fakturze wpisany będzie dodatkowo
      numer rejestracyjny pojazdu Zamawiającego.
13. Każde tankowanie pojazdu musi być odnotowane w karcie drogowej pojazdu z podaniem
      ilości zatankowanego paliwa, datą tankowania i podpisem wydającego paliwo. 
14. Wykaz numerów rejestracyjnych pojazdów Zamawiającego, do których będzie tankowany

2



      olej napędowy zawierać będzie  załącznik do umowy.
15. W przypadku zmiany numerów rejestracyjnych pojazdów Zamawiającego lub zmiany
      pracowników Zamawiającego upoważnionych do tankowania pojazdów Zamawiający
      powiadomi Wykonawcę pisemnie o zaistniałej zmianie.
16. Zamawiający będzie dokonywał zapłaty za faktycznie zakupione paliwo, zgodnie z
      cenami jednostkowymi na dystrybutorze w dniu zakupu i rabatem udzielonym
      Zamawiającemu w ofercie Wykonawcy.
17. Wykonawca udzieli Zamawiającemu rabatu w wysokości  ……% od cen brutto na
      dystrybutorze 1 litra paliw za każdą dostawę oleju napędowego w czasie wykonania
      zamówienia.
18. W każdej fakturze Wykonawca wykaże odliczony umowny rabat od ceny brutto w złotych 
      zatankowanego oleju napędowego.
19. Zapłata za dostawę oleju napędowego nastąpi na podstawie faktury VAT.
20. Zakup paliwa dokonywany będzie w sposób bezgotówkowy.
21. Zamawiający zapłaci Wykonawcy za dostawę oleju napędowego przelewem w ciągu 14
    dni od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego.

IV.  Informacja o możliwości składania ofert częściowych. 
    Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych. 

V.  Opis sposobu przedstawiania ofert wariantowych oraz minimalne warunki, jakim 
      muszą odpowiadać oferty wariantowe, jeżeli Zamawiający dopuszcza ich składanie. 
    Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych. 

VI.  Informacje o przewidywanych zamówieniach uzupełniających. 
 Zamawiający, na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
 zamówień publicznych (Dz. U z 2007 r. Nr 223, poz.1655 z późn. zm.), zastrzega sobie 
 prawo udzielenia zamówienia uzupełniającego stanowiącego nie więcej niż 20% wartości
 zamówienia podstawowego i polegającego na powtórzeniu tego samego rodzaju 
 zamówienia, jeżeli posiadane środki finansowe pozwolą na zwiększenie zakresu 
 zamówienia. 

VII.  Termin wykonania zamówienia. 
    Zamówienie należy wykonać w terminie do dnia 31.12.2010 r.

VIII. Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny 
          spełniania tych warunków. 
    1.  O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy:
    a) posiadają uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli
        ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień,
    b) posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie oraz dysponują potencjałem  technicznym i
        osobami zdolnymi do wykonania zamówienia lub przedstawią pisemne zobowiązanie
        innych podmiotów do udostępnienia potencjału technicznego  i osób zdolnych do
        wykonania zamówienia.
    c) znajdują się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie 
        zamówienia,
    d) nie podlegają wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia.
    e) posiadają ważne świadectwa legalizacji dystrybutorów oleju napędowego,
    f) prowadzą sprzedaż paliw zgodnych z obowiązującymi normami,
    g) prowadzą sprzedaż paliw w  stacji paliw płynnych spełniającej warunki techniczne

     określone przepisami prawa,
  h) posiadają aktualną koncesję na sprzedaż paliw ciekłych (oleju napędowego),

3



  i) zapewnią bezgotówkowe pobieranie paliwa i faktury płatne przelewem,
    j) zapewnią możliwość całodobowego zakupu paliwa oleju napędowego w stacji paliw
       Wykonawcy położonej w miejscowości Radoszyce lub w stacji paliw Wykonawcy
       położonej w miejscu oddalonym od miejscowości Radoszyce nie więcej niż 15 km. 

 k) zapewnią zgodność jakości sprzedawanego paliwa z obowiązującymi normami,
   l) posiadają stację paliw płynnych spełniającą warunki techniczne określone
       Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 21 listopada 2005 r. w sprawie

     warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać bazy i stacje paliw płynnych,
     rurociągi przesyłowe dalekosiężne służące do transportu ropy naftowej i produktów 
     naftowych i ich usytuowane (Dz.U. z 2005 r. Nr 243, poz. 2063), oraz Rozporządzeniem
     Ministra Gospodarki z dnia 12 grudnia 2007 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie 
     warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać bazy i stacje paliw płynnych,
     rurociągi przesyłowe dalekosiężne służące do transportu ropy naftowej i produktów
     naftowych i ich usytuowanie (Dz.U. z 2007 r. Nr 240, poz.1753). 

2. Zamawiający dokona oceny spełnienia warunków uczestnictwa w postępowaniu na
        podstawie oferty oraz załączonych do niej wymaganych w pkt. IX dokumentów.
3. Ocena spełnienia warunków wymaganych od Wykonawców zostanie dokonana wg 
formuły
    „spełnia - nie spełnia”. Nie spełnienie chociażby jednego z warunków skutkować będzie
    wykluczeniem Wykonawcy.
4.  Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się wykonawców, którzy 
     wypełniają zapisy art. 24 ust.1 i ust. 2  ustawy Prawo zamówień publicznych. 
5.  Zamawiający zawiadomi niezwłocznie wykonawcę o wykluczeniu z postępowania 
     o udzielenie zamówienia, podając uzasadnienie faktyczne i prawne. 
6. Ofertę wykonawcy wykluczonego uznaje się za odrzuconą.

IX.  Informacje o oświadczeniach i dokumentach, jakie zobowiązani są dostarczyć
       wykonawcy w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu. 
1. Oferent zobowiązany jest załączyć do oferty następujące dokumenty: 

a) w przypadku osób prawnych aktualny odpis z właściwego rejestru sądowego, a w 
przypadku  osób  fizycznych  aktualne  zaświadczenie  o  wpisie  do  ewidencji 
działalności  gospodarczej,  potwierdzający  dopuszczenie  wykonawcy  do  obrotu 
prawnego w zakresie objętym tym zamówieniem, wystawiony nie wcześniej niż 6 
miesięcy  przed  upływem  terminu  składania  ofert,  oraz  wyszczególnienie  osób 
uprawnionych do reprezentowania firmy.

     Uwaga: W przypadku składania oferty przez Wykonawców występujących
     wspólnie, wymagane dokumenty muszą być złożone osobno przez każdego z nich 
    (w tym również  przez pełnomocnika reprezentującego podmioty składające ofertę).
    Wykonawcy zobowiązani są dołączyć pełnomocnictwo dla osoby uprawnionej do
     reprezentacji oraz umowę regulującą współpracę podmiotów występujących 
     wspólnie, 
b) aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego oraz właściwego
    Oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia
    Społecznego potwierdzających odpowiednio, że wykonawca nie zalega z opłacaniem
    podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne lub
    zaświadczeń, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie
    na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji
    właściwego organu - wystawionych nie wcześniej niż 3 m-ce przed upływem terminu
    składania ofert,
c) aktualny dokument (na dzień składania ofert) potwierdzający posiadanie koncesji o 
    której mowa w art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne
    (tj. Dz.U z 2006 r. Nr 89, poz. 625 z późn. zm.) na obrót paliwami ciekłymi wydany

4



    przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki,
         d) oświadczenie wykonawcy, iż udzielona koncesja nie została cofnięta,

e) atest określający parametry jakościowe oferowanego paliwa oleju napędowego
     wydany przez producenta /dystrybutora.
f) aktualne świadectwo legalizacji dystrybutorów oleju napędowego (legalizacji 
    odmierzaczy paliwa). 
g) aktualne świadectwo spełniania przez stację paliw płynnych, o której mowa w części
   III pkt. 4 siwz,  warunków technicznych określonych Rozporządzeniem Ministra
   Gospodarki z dnia 21 listopada 2005 r. w sprawie warunków technicznych, jakim
   powinny odpowiadać bazy i stacje paliw płynnych,  rurociągi przesyłowe 
   dalekosiężne służące do transportu ropy naftowej i produktów  naftowych i ich
   usytuowane (Dz.U. z 2005 r. Nr 243, poz. 2063), oraz Rozporządzeniem Ministra
   Gospodarki z dnia 12 grudnia 2007 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie
   warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać bazy i stacje paliw płynnych,

           rurociągi przesyłowe dalekosiężne służące do transportu ropy naftowej i produktów
           naftowych i ich usytuowanie (Dz.U. z 2007 r. Nr 240, poz.1753), 

         h) dokument potwierdzający podaną przez Wykonawcę w formularzu oferty cenę 
             jednostkową paliwa oleju napędowego - komputerowy wydruk z systemu sprzedaży
             (raport), odzwierciedlający cenę brutto oleju napędowego na koniec dnia
             poprzedzającego dzień złożenia oferty,

i) wypełniony formularz oferty (załącznik nr 1 do SIWZ),
j) oświadczenie o spełnianiu warunków określonych w art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 29
    stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (załącznik nr 2 do SIWZ),  
k) oświadczenie o spełnianiu warunków określonych w art. 24 ust. 1 i 2 ustawy z dnia
    29 stycznia 2004 roku prawo zamówień publicznych (załącznik nr 3 do SIWZ), 
l) zaakceptowany wzór umowy  (załącznik nr 4 do SIWZ).

2. Wykonawcy zagraniczni składają dokumenty stosownie do treści § 2 rozporządzenia
       Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 maja 2006 r. (Dz. U. Nr 87 poz. 605 ze zm.) w
       sprawie rodzajów dokumentów, jakich może  żądać zamawiający od wykonawcy, oraz 
       form, w jakich te dokumenty mogą być składane.
3. Nie zostaną ujawnione informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu 

przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, jeżeli wykonawca, nie później niż  w 
terminie składania ofert zastrzegł,  że nie mogą  być  one udostępniane. Wykonawca nie 
może  zastrzec  następujących  informacji  zawartych  w  ofercie:  nazwy  oraz  adresu 
wykonawcy, ceny, terminu wykonania zamówienia i warunków płatności.

4. Zamawiający  wzywa  wykonawców,  którzy  w  określonym  terminie  nie  złożyli 
wymaganych przez zamawiającego oświadczeń  lub dokumentów, o których mowa w 
art.25 ust. 1, lub którzy nie złożyli pełnomocnictw, albo którzy złożyli wymagane przez 
zamawiającego oświadczenia i dokumenty, o których mowa w art. 25 ust. 1, zawierające 
błędy  lub  którzy  złożyli  wadliwe  pełnomocnictwa,  do  ich  złożenia  w wyznaczonym 
terminie,  chyba  że  mimo  ich  złożenia  oferta  wykonawcy  podlega  odrzuceniu  lub 
konieczne byłoby unieważnienie  postępowania.  Złożone na  wezwanie zamawiającego 
oświadczenia i dokumenty powinny potwierdzać spełnianie przez wykonawcę warunków 
udziału w postępowaniu oraz  spełnianie przez oferowane dostawy, usługi lub roboty 
budowlane  wymagań  określonych  przez  zamawiającego,  nie  później  niż  w  dniu,  w 
którym upłynął termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 
albo termin składania ofert. 

5. Dokumenty  powyższe  mogą  być  przedstawione  w  formie  oryginałów  albo  kopii 
poświadczonych  za  zgodność z  oryginałem  przez  osobę  (osoby)  upoważnioną  do 
zaciągania zobowiązań w zakresie praw  i obowiązków majątkowych w imieniu oferenta.

5



X. Informacja o sposobie porozumiewania się Zamawiającego z wykonawcami oraz
     przekazywania oświadczeń i dokumentów.
1. W postępowaniu o udzielenie zamówienia oświadczenia, wnioski, zawiadomienia oraz
    informacje Zamawiający i oferenci przekazują pisemnie. 

XI. Wskazanie osób uprawnionych do porozumiewania się z wykonawcami. 
1. Osobą upoważnioną przez Zamawiającego do kontaktowania się z oferentami  i udzielania
    wyjaśnień jest mgr Edyta Woźniak - Kierownik Gminnego Zespołu Obsługi Oświaty w
    Radoszycach . 
2. Kontakt z w/w pracownikiem jest możliwy w dni robocze w godzinach od 715 do 1515  w
    Gminnym Zespole Obsługi Oświaty w Radoszycach ul. Żeromskiego 27, 26-230
    Radoszyce, tel. 041 3736591
3. W przypadku konieczności osobistego kontaktu oferenta z w/w pracownikiem wymagane
    jest telefoniczne uzgodnienie terminu spotkania.

XII. Wymagania dotyczące wadium.
      Zamawiający  nie wymaga wniesienia wadium.

XIII. Termin związania ofertą. 
      Składający ofertę pozostanie nią związany przez okres 30 dni od daty upływu terminu
      składania ofert.

XIV. Opis sposobu przygotowania oferty.
1. Sporządzenie oferty wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności. 
2. Oferta musi być sporządzona w języku polskim. 
3. Ofertę należy sporządzić według wzoru oferty - załącznik nr 1 do niniejszej specyfikacji.
    Treść oferty musi odpowiadać treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
    Odpowiedź udzielona przez Zamawiającego, zmieniająca lub uzupełniająca zapisy
    dokumentacji przetargowej, jest jednoznaczna z wprowadzeniem zmian do dokumentów
    przetargowych.
4. W ofercie należy podać :
     a) wysokość stałego rabatu procentowego udzielonego przez oferenta,
     b)  cenę brutto ofertową wykonania przedmiotu zamówienia,
     c) oświadczenie, że oferent zapoznał się z postanowieniami specyfikacji istotnych
         warunków zamówienia i przyjmuje bez zastrzeżeń do stosowania;
     d) do oferty należy załączyć komplet oświadczeń i dokumentów zgodnie z rozdziałem IX
         niniejszej specyfikacji.
5. Oferta musi być opatrzona pieczęciami firmowymi i podpisana przez osobę(osoby)
    upoważnioną do zaciągania zobowiązań w zakresie praw i obowiązków majątkowych 
    w imieniu oferenta. Brak podpisów osób upoważnionych stanowi podstawę do odrzucenia
    oferty.
6. Każda strona oferty zawierająca treść (zapisana) musi być ponumerowana i zaparafowana
    przez osobę (osoby) podpisującą ofertę.
7. Oferent może wprowadzić zmiany lub wycofać złożoną ofertę pod warunkiem, że
    Zamawiający otrzyma pisemne powiadomienie o wprowadzeniu zmian lub wycofaniu
    przed ostatecznym terminem składania ofert. Powiadomienie o wprowadzeniu zmian lub
    wycofaniu oferty musi być przygotowane, opieczętowane i oznaczone określeniem
    „zmiana” lub „wycofanie”.
8. Każdy wykonawca może złożyć tylko jedną ofertę. 
9. Wykonawca, który przedłoży więcej niż jedną ofertę zostanie wykluczony z przetargu

6



    z przyczyn formalnych. 
10. Wykonawca ponosi wszelkie koszty związane z przygotowaniem i złożeniem oferty. 
11. Oferta wraz z wymaganymi dokumentami powinna znajdować się w zamkniętej
     i zapieczętowanej kopercie z oznaczeniami:
    a) nazwą i adresem oferenta ( pieczęć firmowa), 
    b) tytułem postępowania: „ Przetarg na dostawę oleju napędowego”, 
    c) zastrzeżeniem: „Nie otwierać przed 05.02.2010 r. godz. 1130”. 
12. Oferent powinien zabezpieczyć kopertę w sposób uniemożliwiający po jej 
      otwarciu ponowne zamknięcie bez pozostawienia śladów naruszeń. 
13. Oferty sporządzone niezgodnie z wymaganiami niniejszej specyfikacji przetargowej lub
      sporządzone bez uwzględnienia ewentualnych zmian wprowadzonych w specyfikacji 
      przez Zamawiającego będą odrzucone.
14. Oferta bez zastosowanego upustu będzie uznana jako nie spełniającą warunków
      zamówienia i zostanie odrzucona . 

XV. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert. 
1. Ofertę należy złożyć w, w sekretariacie  Gminnego Zespołu Obsługi Oświaty, ul. 

Żeromskiego 27, 26-230 Radoszyce, do dnia 05.02.2010 r. do godziny 1030.
2. Otwarcie  ofert  przez  Zamawiającego  nastąpi  w  dniu  05.02.2010  r.  o  godzinie  1130  

w siedzibie Gminnego Zespołu Obsługi Oświaty, ul. Żeromskiego 27, 26-230 Radoszyce.
3.  Otwarcie ofert jest jawne.
4. Podczas otwarcia ofert Zamawiający podaje  nazwy (firmy) oraz adresy wykonawców,
    a także informacje dotyczące ceny, terminu wykonania zamówienia.
5. Ofertę złożoną po terminie składania ofert Zamawiający zwróci bez otwarcia
    po upływie terminu przewidzianego na wniesienie protestu.

XVI. Opis kryteriów wyboru oferty oraz ich znaczenie. 
1. Wybór oferty dokonany zostanie na podstawie niżej przedstawionych kryteriów:
   1) cena - 10 % - cena brutto sprzedaży jednego litra oleju  napędowego w dniu ........... 
                           (w dniu poprzedzającym dzień złożenia oferty wykonania zamówienia) w
                           stacji paliw płynnych oferenta położonej w miejscowości  ...................

   2) stały rabat procentowy udzielony przez oferenta obowiązujący w roku 2010 - 90 %.
 
2. Zamawiający za najkorzystniejszą ofertę uzna tą, która otrzyma maksymalną ilość
    punktów. Ilość punktów przyznawana będzie wg poniższego wzoru : 
    Kb = [(Cmin. : Cb) x 10] + [(Rb : Rmax) x 90],
    Kb - ilość punktów przyznana ocenianej ofercie, 
    Cmin. - cena brutto oferty najtańszej, 
    Cb - cena brutto oferty badanej, 
    Rb - rabat badanej oferty; 
    Rmax. - maksymalny przyznany rabat. 

3. Zamawiający zastrzega sobie prawo do kontroli i weryfikacji dokumentów ofertowych
    mających wpływ na ocenę oferty.
4. Oceny złożonych ofert dokona komisja powołana przez Zamawiającego.
5. W toku dokonywania oceny ofert Zamawiający może zażądać udzielenia przez
    wykonawców pisemnych wyjaśnień dotyczących treści złożonych ofert.
6. Zamawiający w celu ustalenia, czy oferta zawiera rażąco niską cenę jednostkową paliwa w
    stosunku do cen rynkowych przedmiotu zamówienia, może zwrócić się w formie pisemnej 
    do Wykonawcy o udzielenie w określonym terminie wyjaśnień dotyczących elementów

7



    oferty mających wpływ na wysokość ceny.
7. Zamawiający odrzuci ofertę Wykonawcy, który nie złoży wyjaśnień lub jeżeli dokonana 
    ocena wyjaśnień wraz z dostarczonymi dowodami potwierdza, że oferta zawiera rażąco 
    niską cenę w stosunku do przedmiotu zamówienia.
8. Zamawiający odrzuci ofertę, jeżeli:
    1) jest niezgodna z ustawą,
    2) jej treść nie odpowiada treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, z 
         zastrzeżeniem art. 87 ust 2 pkt 3,
    3) jej złożenie stanowi czyn nieuczciwej konkurencji w rozumieniu przepisów 
         o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji,
    4) zawiera rażąco niską cenę w stosunku do przedmiotu zamówienia,
    5) została złożona przez wykonawcę wykluczonego z udziału w postępowaniu 
        o udzielenie zamówienia,
    6) zawiera błędy w obliczeniu ceny,
    7) wykonawca w terminie 3 dni od dnia doręczenia zawiadomienia nie zgodził się na 
        poprawienie omyłki, o której mowa w art. 87 ust. 2 pkt 3,
    8) jest nieważna na podstawie odrębnych przepisów.
9. Zamawiający wykluczy wykonawcę, jeżeli w toku postępowania stwierdzi, że
    dostarczone przez niego informacje istotne dla oceny oferty są nieprawdziwe.

XVII.  Informacje dotyczące zawarcia umowy na realizację zamówienia publicznego.
1. Oferent, który otrzyma zawiadomienie o wyborze jego oferty, przystąpi niezwłocznie do
    zawarcia umowy z Zamawiającym na realizację zamówienia na warunkach określonych we
    wzorze umowy stanowiącej załącznik nr 4 do niniejszej specyfikacji.
2. Zamawiający zawrze umowę w sprawie zamówienia publicznego w terminie nie  krótszym
    niż 7 dni od dnia przekazania zawiadomienia o wyborze oferty, nie później niż przed 
    upływem terminu związania ofertą.
3. Jeżeli wybrany oferent uchyli się od zawarcia umowy, a  nie upłynie termin związania
   ofertą, Zamawiający dokona ponownego wyboru najkorzystniejszej z pozostałych ofert
   złożonych na warunkach niniejszej specyfikacji.

XVIII. Wymagania dotyczące zabezpieczenia  należytego wykonania umowy.
Zamawiający  nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

XIX. Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej
         umowy w sprawie zamówienia publicznego, ogólne warunki umowy albo wzór
         umowy, jeżeli Zamawiający wymaga od wykonawcy, aby zawarł z nim umowę
         w sprawie zamówienia publicznego na takich warunkach.
1. Wzór umowy na wykonanie zamówienia  stanowi integralną część niniejszej specyfikacji.
2. Umowa z wybranym Wykonawcą zostanie zawarta na warunkach ujętych we wzorze
    umowy. Niedopuszczalna jest zmiana postanowień zawartej umowy w stosunku do treści
    oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, chyba że konieczność
    wprowadzenia takich zmian wynika z okoliczności, których nie można było przewidzieć
    w chwili zawarcia umowy lub zmiany te są korzystne dla Zamawiającego .
3. Z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, Zamawiający zastosuje
    kary umowne wymienione w wzorze umowy.
4. W razie zaistnienia istotnej okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży 
    w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy,
    Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości
    o tych okolicznościach.

8



5. W przypadku, o którym mowa w ust. 4, Wykonawca może żądać wyłącznie
     wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części umowy.

XX. Pouczenie o środkach ochrony prawnej przysługujących wykonawcy w toku
        postępowania o udzielenie zamówienia.
Wykonawcom, a także innym osobom, jeżeli ich interes prawny w uzyskaniu zamówienia 
doznał lub może doznać uszczerbku w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów 
ustawy przysługują środki ochrony prawnej określone w art. 179-198  ustawy z  dnia  29 
stycznia 2004 r. Prawo zamówień  publicznych (Dz.U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 z późn. 
zm.). 

XXI. Załączniki.
1. Formularz oferty cenowej - załącznik nr 1  
2. Formularz oświadczeń (art. 22 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych) - załącznik nr 2
3. Formularz oświadczeń o nie podleganiu wyłączeniu z postępowania (art. 24 ust. 1 i 2
    ustawy prawo zamówień publicznych) - załącznik nr 3 
4. Wzór umowy - załącznik nr 4

9


